[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР №___

г. Кемерово							          «___» _____________20___ г.

Муниципальное автономное учреждение «Дворец культуры шахтеров» в лице исполняющего обязанности директора Михайлова Владислава Александровича, действующего на основании приказа УКСиМП № 24 от  22.04.2025, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и____________________________________ _____________________________________________________________________________, действующий(ая) на основании паспорта: серия_________ №_____________, выданного_____________________________________________«____»__________20___г.,
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», и _______________________________________,
                                                                                                     (ФИО ребенка)
именуемый(ая) в дальнейшем «Ребенок», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом Договора является организация и проведение занятий на платной основе по обучению__________________________________________________________________
(ФИО ребенка, дата рождения)
_____________________________________________________________________________
(данные свидетельства о рождении)
в самодеятельном   хореографическом   коллективе   «Апсара» (группа «Динамит»),
                                    (вид творчества)                                                 (название)
руководитель                           Табакова Анита Олеговна
                                                                         (ФИО)
с целью реализации его (её) творческих способностей, физического и духовного развития.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, РЕБЕНКА
2.1. «Исполнитель» вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять репетиционный процесс, формировать репертуар коллектива.
2.1.2. Перевести «Ребенка» с платной основы на бюджет по совместному решению с руководителем коллектива и в обратном порядке, в случаях, если «Заказчик» и «Ребенок» систематически не исполняют обязательств, указанных в пп. 3.2. и 3.3. настоящего Договора.
2.1.3. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом «Заказчика» за 2 (два) календарных дня.
2.1.4. Использовать сценические костюмы, приобретенные за счет личных средств «Заказчика» и находящихся у него на хранении, в целях осуществления творческой концертной деятельности коллектива, а также для сохранения репертуарного фонда МАУ «ДК шахтеров» и передачи костюмов следующему поколения участников коллектива.
2.2. «Заказчик» вправе:
2.2.1. Получать достоверную информацию о поведении «Ребенка», его отношении к занятиям в коллективе.
2.3. «Ребенок» вправе:
2.3.1. Пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для осуществления репетиционного процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. «Исполнитель» обязуется:
3.1.1. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента заключения настоящего Договора зачислить «Ребенка» в выбранный «Заказчиком» творческий коллектив.
3.1.2. Предоставлять помещение для занятий, руководителя соответствующей квалификации со специальным образованием.
3.1.3. Проводить занятия согласно утвержденному расписанию.
3.1.4. Обеспечивать охрану жизни и здоровья «Ребенка» во время проведения занятий.
3.1.5. Создавать условия для реализации творческих потребностей «Ребенка» (организация концертных программ, открытых уроков).
3.1.6. Вести работу с родительским комитетом.
3.1.7. Сохранить за «Ребенком» место в случае пропуска занятий по уважительной причине (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.8. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия «Ребенка» по уважительной причине.
3.2. «Заказчик» обязуется:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.
3.2.2. Своевременно сообщать руководителю коллектива об отсутствии на занятии «Ребенка».
3.2.3. Не позднее, чем за 14 (четырнадцать) календарных дней по средствам письменного заявления предупредить руководителя коллектива, администрацию Учреждения о прекращении посещения занятий «Ребенком».
3.2.4. Обеспечить посещение занятий «Ребенком» согласно утвержденному расписанию (для родителей детей младших групп).
3.2.5. Своевременно представлять необходимые документы руководителю коллектива, администрации «Исполнителя» (согласно Приложению №1).
3.2.6. Передать в собственность МАУ «ДК шахтёров» сценические костюмы, разработанные руководителем коллектива, согласно идейно-художественному образу творческих номеров и являющихся его интеллектуальной собственностью, приобретенные за счет личных средств «Заказчика», в полном объеме на основании договора дарения, в случаи расторжения настоящего Договора и (или) перехода «Ребенка» в другой коллектив.
3.2.7. Сопровождающие детей родители («Заказчик») входят в здание МАУ «ДК шахтеров», переодевают детей к занятиям в гардеробе или раздевалке и передают их руководителям занятий и далее могут расположиться в фойе или холле первого этажа до окончания занятий. Проход на 2, 3 этажи разрешен только родителям, осуществляющим дежурство во время проведения занятий в количестве не более 2-х человек на группу детей. Остальным родителям запрещено оставаться до конца занятий в раздевалке или передвигаться по коридорам и помещениям МАУ «ДК шахтеров» без необходимости. Выход посетителей осуществляется в обратном порядке (согласно Положению о пропускном режиме в МАУ «ДК шахтеров»).
3.3. Ребенок обязуется:
3.3.1. Полностью и своевременно выполнять требования руководителя, посещать занятия согласно утвержденному руководителем расписанию.
3.3.2. Соблюдать порядок и правила поведения в МАУ «ДК шахтеров». Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Учреждения, к другим участникам, не посягать на их честь и достоинство.
3.3.3. Участвовать в концертной деятельности Учреждения.
3.3.4. Соблюдать правила деятельности творческого самодеятельного коллектива утвержденные «Положением о самодеятельном коллективе».
3.3.5. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя».

4. ОПЛАТА УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость занятий в коллективе составляет 1 500 (одна тысяча пятьсот) руб. 00 коп.
4.2. Оплата производится «Заказчиком» на условиях 100% предоплаты, до 25 числа текущего месяца в счет оплаты занятий за следующий месяц.
4.3. Оплата за занятия в коллективе взимается по тарифу «Исполнителя» за целый месяц, независимо от числа дней посещения занятий ребенком.
4.4. В случае отсутствия письменного заявления от «Заказчика», указанного в п. 3.2.3. настоящего Договора, оплата за занятия в творческом коллективе продолжает начисляться по тарифу «Исполнителя».
4.5. В случае прекращения занятий по инициативе «Заказчика», либо их пропуска «Ребенком» без уважительной причины, возврат «Заказчику» за оплаченные ранее и не посещенные им занятия не производится.
4.6. Перерасчет оплаты услуги производится «Исполнителем» в полном объеме, только при отсутствии «Ребенка» по уважительной причине и наличии справок, ее подтверждающей. В случае расторжения настоящего Договора в связи с болезнью «Ребенка», при наличии медицинского заключения, или по причине, признанной Исполнителем обоснованной, «Заказчику», по его письменному заявлению, возвращается 100% от стоимости оплаченных ранее и не проведенных с ним занятий.
4.7. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена «Исполнителем», о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему Договору.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с «___» «___________» 20___г. и прекращает свое действие «___» «_____________» 20___ г.
5.2. Настоящий Договор подлежит пролонгации на следующий год, если ни одна из Сторон не заявит о прекращении его действий за 30 дней до дня прекращения договорных обязательств.
5.3. Прекращение срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны Договора от исполнения обязанностей в полном объеме и от ответственности за неисполнение его условий.
5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:
- по письменному соглашению Сторон;
- в одностороннем порядке при отказе одной из Сторон от настоящего Договора в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена законом или настоящим Договором;
- в иных случаях, предусмотренных законом или соглашением Сторон.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение, ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. «Заказчик» несёт ответственность за порядок, сохранность аппаратуры, костюмов и другого имущества «Исполнителя». В случае нанесения ущерба по вине «Заказчика» он компенсирует его в размерах, необходимых для полного восстановления испорченного имущества.
6.3.В случае возникновения спорных ситуаций размер компенсации устанавливается независимым экспертом.
6.4. За личные ценные вещи, оставленные «Заказчиком»/«Ребенком» в помещении МАУ «ДК шахтеров», «Исполнитель» ответственности не несет.

7. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
7.1. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» «Заказчик» и «Ребенок» дают свое согласие на обработку своих персональных данных.
7.2. «Заказчик» и «Ребенок» дают свое согласие на фотосъемку и видеосъемку проводимых на мероприятиях в творческих коллективах, для возможного их последующего размещения на интернет-сайте Учреждения, телевидении, рекламе и т.д., в целях, исключительно связанных с творческой деятельностью Учреждения и осуществления информационной открытости Учреждения.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
«Исполнитель»:
650044 г. Кемерово пр-т Шахтеров, д.2
Муниципальное автономное учреждение «Дворец культуры шахтеров»
ИНН 4208006714 КПП 420501001
р\счет 40703810126000013005
Кемеровское отделение N8615 ПАО Сбербанк г. Кемерово
к/с 30101810200000000612 БИК 043207612
И.о. директора _____________ В.А. Михайлов
   м.п.

«Заказчик»:
ФИО _________________________________________________________
Тел. __________________________________________________________
Подпись_______________________

С правилами поведения и Положением о пропускном режиме в МАУ «ДК шахтеров» ознакомлен:

Подпись      ___________/_____________________(ФИО)

Приложение № 1

Дополнительные сведенья о «Ребенке»

Адрес
(по прописке и месту проживания)

ИНН

СНИЛС

Место учебы (учреждение)

Сведения, предоставленные мною, достоверны.
Я, ____________________, даю согласие МАУ «ДК шахтёров» на обработку персональных данных, с целью формирования пакета документов для организации выездов Ребенка на творческие конкурсы и фестивали.

Подпись _____________   Дата ______________
1